
Hrob A.B. Svojsíka na Vyšehradě 

 

Hra 1. oddílu skautek  2021 

 

 

ANTONÍN BENJAMIN SVOJSÍK 

(1876-1938)  

 

Antonín Benjamin Svojsík byl český pedagog, zakladatel a náčelník 

československého skautingu. Dětství prožil ve Dvoře Králové a po smrti otce 

se s matkou a třemi bratry přestěhovali do Prahy, kde vystudoval učitelský 

ústav a stal se učitelem tělocviku.  Pěšky prochodil Rakousko-Uhersko a s 

pěveckým kvartetem procestoval svět. V pěveckém kvartetu dostal i přezdívku Benjamin, 

protože byl nejmladším členem.    

  

 Zajímal se o nové pedagogické postupy a ty ho přivedli ke skautingu. V roce 1911 se vydal do 

Anglie, aby se podíval na skautský tábor a poznal skauting na vlastní kůži. O rok později tento 

nový styl výchovy uzpůsobil pro české prostředí a pod názvem Junák ho představil v knize 

Základy junáctví. Zároveň uspořádal první letní tábor v českých zemích nedaleko Lipnice nad 

Sázavou.  

  

 Stal se skautským náčelníkem a zůstal jím až do konce života. Byl i členem světového skautského 

výboru, prezidentem Svazu slovanských skautů a skautek a docentem skautingu na Karlově 

Univerzitě.   

    

  



  
Benjamínci   Turistické značky   

    

   

     K jakému kamarádovi dojde králíček?   
         



  
 
Světlušky   Pochodové značky   

   

Přiřaď k pochodové značce její název a písmenko, které je u názvu napiš pod značku. 

Vytvoř nebo namaluj značku, která ti vyjde.   

   

 

 

        1. ___        2. ___         3. ___     4. ___           5. ___     6. ___                   7. ___      8. ___       

      

 

S -Jdi podle značení   
 

 

S -Jdi tudy   
 

 

Ě -Dopis je tady   
 

 

Š -Dopis 5 kroků   

 

 

I -Tábor tímto směrem   
 

 

P -Tudy ne     P - Odboč   

 

 

O - Rozdělte se   
 

  

     



Skautky                                       Topografické značky  

  

 

Vylušti křížovku a namaluj značku, která ti vyjde v tajence.   

  

 
   

  

Ela 


